R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1256

SESSÃO ORDINÁRIA DE 18/11/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que existem diversas residências no Bairro Piapara;

Considerando que algumas das referidas residências ficam próximas à Igreja local, sendo que a referida área não conta com iluminação, gerando insegurança por parte dos moradores e frequentadores de referida Igreja;

Considerando que uma iluminação pública adequada inibe a prática de atos ilícitos, sendo um importante fator de segurança;

Considerando que os moradores do Bairro estão preocupados com a falta de iluminação na área supracitada;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Gerente de Negócios do Poder Público da Companhia Paulista de Força e Luz - CPFL, FRANCISCO A. RAMOS DE OLIVEIRA, solicitando informar sobre a possibilidade da CPFL implantar um poste, com os respectivos braços de luz, no pátio da Igreja localizada no Bairro Piapara, atendendo o anseio de todos os frequentadores e moradores próximos da destacada localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 18 de novembro de 2013

Vereador Autor CARREIRA
PSB